АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от ____________  № ____________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 30.06.2016 №  2089-п/1 "Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)"

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести постановление  мэрии городского округа Тольятти от 30.06.2016 № 2089-п/1 "Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)" (газета "Городские ведомости", 2016, 5 июля, 5 августа; 2020, 10 января,13 марта)  (далее – Постановление) изменения, заменив в пункте 4  слова «первого заместителя мэра Бузинного А.Ю.» словами «заместителя  главы  городского округа по финансам, экономике и развитию».
	2.  Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти), утвержденные Постановлением  (далее - Правила)  следующие изменения:
2.1. В пункте 3 Правил слова «мэрии» заменить словами «администрации»;
2.2. В подпункте  «к»  пункта 6  Правил слова «с учетом нормативов, предусмотренных Приложением №  2 к настоящим Правилам»  исключить;
3. Приложение №2 к Правилам  признать утратившим силу;
4. В приложении № 5 к Правилам:
4.1. Пункт 2.2.2  изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств (Заут) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Qiаут - количество i-х транспортных средств. При этом фактическое количество транспортных средств на балансе с учетом планируемых к аренде транспортных средств в один и тот же период времени не должно превышать количества  транспортных средств с персональным закреплением  в объеме не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, относящуюся к высшей или главной группе должностей категории "руководители", и количества служебных транспортных средств, предоставляемых по вызову (без персонального закрепления), в объеме  не более трехкратного размера количества транспортных средств с персональным закреплением;
Piаут - цена аренды i-го транспортного средства в месяц;
Niаут - планируемое количество месяцев аренды i-го транспортного средства.»;
	4.2.  В пункте  2.7.9  слова «указанием Центрального банка Российской Федерации от 19.09.2014 № 3384-У "О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств"» заменить словами «Центральным банком Российской Федерации»;
4.3.  Пункт 2.8.2   изложить в следующей редакции:
«2.8.2. Затраты на приобретение транспортных средств (Зам) определяются по формуле:

[image: ]

где:
Qiам - количество i-х транспортных средств, планируемых к приобретению. При этом фактическое количество транспортных средств на балансе с учетом арендуемых и планируемых к приобретению  транспортных средств в один и тот же период времени не должно превышать общего количества  транспортных средств с персональным закреплением  в объеме не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, относящуюся к высшей или главной группе должностей категории "руководители", и количества служебных транспортных средств, предоставляемых по вызову (без персонального закрепления) в объеме  не более трехкратного размера количества транспортных средств с персональным закреплением;
Piам - цена приобретения i-го транспортного средства.».
5. Департаменту экономического развития администрации городского округа  (Потапова И.М.) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего постановления разместить его в Единой информационной системе в сфере закупок.
6. Организационному управлению администрации городского округа  (Власов  В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете "Городские ведомости".
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.

Глава городского
округа Тольятти									       Н.А.Ренц
image1.wmf
,

N

P

Q

З

аут

i

аут

i

n

1

i

аут

i

аут

´

´

å

=

=

image2.wmf
å

´

=

=

n

1

i

ам

i

ам

i

ам

,

P

Q

З